
は じ め に 
 
 
 ここに平成１７年版「あやべ統計書」を刊行いたします｡ 
 この統計書は、綾部市の人口、産業、教育・文化、経済、社会福祉、行政等

あらゆる分野にわたる基本的な統計資料を、総合的かつ系統的に集録したもの

です。 
本書が、各方面における諸施策や事業の立案、学習の参考資料として、市民

の皆様に広く活用していただければ幸いです｡ 
今後も利用者の皆様の御指導、御協力により、一層充実した統計書の発行に

努めていきたいと考えております｡ 
 最後に、貴重な資料を提供いただきました関係機関の方々を始め、日ごろ統

計調査に御協力いただいております皆様に対し厚くお礼申し上げますとともに、

今後とも一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 
 
平成１８年１２月 

 
 

綾部市総務部総務課  


